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Foreløbige tal 

Produktstatistik for bogføring, revision og  
skatterådgivning 2010 

Serviceerhverv 

 

Denne udgivelse kan findes på www.dst.dk/nytudg/15150 

Revision overhaler bogføring og regnskab  

Revision var med 38 pct. af omsætningen den største serviceydelse inden for virk-
somheder, der beskæftiger sig med bogføring, revision og skatterådgivning i 2010. 
Den næststørste serviceydelse var bogføring og regnskab (fx udarbejdelse af regnska-
ber, bogføringsydelser, drifts- og likviditetsbudgetter mv.), som stod for 37 pct. af 
omsætningen.  
 
Bogførings- og revisionsvirksomheders omsætning fordelt på serviceydelser 

 
 
Skatterådgivning er den mindste ydelse 
Den tredjestørste serviceydelse er øvrige serviceydelser, som faldt fra 17 pct. i 2008 til 
13 pct. af omsætningen i 2010. Skatterådgivning var den serviceydelse, der havde 
den mindste andel af omsætningen. Skatterådgivning inkluderer rådgivning om selv-
angivelse og selskabsskat. 
 
Statistikken opgør ikke den samlede omsætning, men belyser de enkelte serviceydel-
sers andele af den samlede omsætning. Som følge af omlægning af Firmaernes køb og 
salg (momsstatistikken) er fordelingerne foreløbige (læs mere om kilder og metode 
på næste side). 
 
Virksomheder er langt den største kundegruppe 
Branchens største kundegruppe er virksomheder, der tegner den sig for 86 pct. af 
omsætningen. Den offentlige sektor står for 6 pct. af omsætningen, og 8 pct. stammer 
fra organisationer og privatpersoner.  
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Bogførings- og revisionsvirksomheders omsætning fordelt på kundegrupper. 2010 

 
 
 

Mere information  Se mere detaljerede resultater på www.dst.dk/stattabel/1038.  

Kilder og metoder  Se www.dst.dk/varedeklaration/110725. I Produktstatistik for bogføring, revision og skatteråd-
givning 2010 indgår branchen (DB07) bogføring og revision; skatterådgivning (692000). 
Denne udgivelse indeholder ingen oplysninger om omsætning. Årsagen er, at produktstatistik-
ken, som er en spørgeskemabaseret statistik, opregnes til omsætningen i Firmaernes køb og 
salg (momsstatistikken). Danmarks Statistik er imidlertid blevet opmærksom på, at momsind-
beretningerne for 2010 og 2011 afviger væsentligt fra opgørelser i andre statistikker, hvad 
angår eksportoplysninger. Indtil Danmarks Statistik har fuldt overblik over konsekvenserne af 
ændringerne, vil der ikke blive offentliggjort tal for den samlede omsætning. Tallene i denne 
udgivelse skal derfor betragtes som foreløbige. De endelige tal for 2010 offentligøres ikke, før 
Danmarks Statistiks udredningsarbejde med statistikken for Firmaernes køb og salg er færdigt. 

Næste offentliggørelse  Produktstatistik for bogføring, revision og skatterådgivning 2012 udkommer uge 40 i 2013. 

Henvendelse  Berit Taul, tlf. 39 17 38 81, bpd@dst.dk 
Ea Lahn Mittet, tlf. 39 17 32 56, elm@dst.dk 
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